"2013 - Aúo del Bicentenario, de la Asamblea General Constituyente de 1813'-
'Ministerio áe Sa{uá
Secretaría efe Po{íLicas, CRggufacióll
e Institutos
]1.:N.:M.j1. 'I.
BUENOS AIRES, 23 DeT 2013
"
VISTO el Expediente NO 1-47-7687/13-7 del Registro de esta

jl.:JI(, :M,Jur
ANEXOI
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTE,RÍSTICOSdel P~U42M~ICO
inscripto en el RPPTMmediante DISPOSICIor~ANMATNO U.
Nombre descriptivo: Conector Intervertebral
Código de identificación y nombre técnico UMDNS:-15-766 Sistemas Ortopedicos
de Fijacion Interna, para Columna Vertebral
Marca de (los) producto(s) médico(s): LORDOBACK
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación/es autorizada/s: En el tratamiento de -Discopatia degenerativa;
-Coadyuvante en los tratamientos de hernia discal; -Estabilizacion temporaria de
los cuerpos vertebrales.
Modelo/s: LDB
LDB-7 7mm
LDB-9 9mm
LDB-11 11mm
LDB-13 13mm
LDB-15 15mm
LDB-1-7 7mm
LDB-1-9 9mm
LDB-1-11 11mm
LDB-l-13 13mm
LDB-1-15 15mm
Instrumental
Introductor de implante
Raspaplana 7, 9, 11, 13, 15mm
Raspadentada 7, 9, 11, 13, 15mm

de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios característicos:
Nombre descriptivo: Conector Intervertebral
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: UMDNS:-15-766 Sistemas
Ortopedicos de Fijacion Interna, para Columna Vertebral
Marca de (los) producto(s) médico(s): LORDOBACK
Modelo/s: LDB
LDB-7 7mm
LDB-9 9mm
LDB-ll llmm
LDB-l3 13mm
LDB-15 15mm
LDB-I-7 7mm
LDB-I-9 9mm
LDB-l-11 llmm
LDB-l-13 13mm
LDB-I-15 15mm
Instrumental
Introductor de implante
Raspa plana 7, 9, 11, 13, 15mm
8